
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
Operační program: Integrovaný operační program, výzva 22 – Konsolidace IT a nové služby TC obcí 
Prioritní osa: 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě 
Oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě 
Cíl podpory: Konvergence 
 

 

Projekt: MODERNÍ ELEKTRONICKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
 

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/22.09377  
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím IOP – Integrovaného operačního programu. Informace o IOP naleznete na 
stránkách www.strukturalni-fondy.cz/iop. 

Hlavní myšlenkou projektu je sdílení služeb eGovernmentu v prostředí správního obvodu 
prostřednictvím práce s elektronickými dokumenty. Jedním z nosných témat projektu je 
zvýšení veřejné kontroly nad vydávanými prostředky a docílení naplnění principů 
transparentní veřejné správy. 

Je třeba zajistit pořízení digitalizačních technologií a elektronickou správu dokumentů, které 
budou provozovány na virtualizované infrastruktuře pořízené v rámci vybudování TC ORP. 
Další oblast řeší elektronizaci agend implementací nových modulů a formulářů pro procesy 
úplného elektronického podání. Projekt modernizuje veřejnou správu pomocí digitalizace, 
elektronizací agend a automatizace práce s elektronickými dokumenty. 

Primárním účelem je zajištění: 

 rozšíření schopností IS elektronizovat dokumenty, 

 zavést možnost úplného elektronického podání do IS města, 

 překonání roztříštěnosti IS, 

 využití možností eGovernmentu, 

 provoz elektronizované IS, 

 integrace centrálních projektů, zejména potřebných komponent základních registrů, 

 provozu systémových služeb provozovaných pro potřeby samosprávy města, 

 provozu vlastních aplikací pro potřebu města Šlapanice. 

 

Termín realizace projektu:   01.03.2014 – 30.11.2015 

Registrační číslo projektu:   CZ.1.06./2.1.00/22.09377 

Identifikační číslo EDS:   117D111001256 

Název operačního programu:  Integrovaný operační program 
Prioritní osa IOP: Zavádění ICT v územní veřejné správě – Cíl 

Konvergence 
 
Celková finanční částka projektu:  5.822.798 Kč 
z toho: 
85 % dotace (prostředky ERDF):  4.949.378 Kč  

15 % spoluúčast obce ve výši:     873.420 Kč 

http://www.strukturalni-fondy.cz/iop


 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
Operační program: Integrovaný operační program, výzva 22 – Konsolidace IT a nové služby TC obcí 
Prioritní osa: 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě 
Oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě 
Cíl podpory: Konvergence 
 

Stav projektu k 15.09.2014:  Projektová žádost splnila podmínky přijatelnosti. 
V srpnu 2014 byla podepsána Registrace akce a 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

Stav projektu k 10.08.2015: V průběhu realizace projektu, došlo k posunu 
předpokládaných termínů plynoucích 
z harmonogramu a následnému  prodloužení 
lhůty  pro ukončení projektu do konce listopadu r. 
2015. Projekt Moderní elektronický úřad 
Šlapanice se skládá ze 4 aktivit – Konsolidace 
HW a SW úřadu včetně virtualizace aplikací, 
desktopů, serverů, infrastruktury; Rozvoj služeb 
TC ORP (technologické centrum obce 
s rozšířenou působností) a návaznost na TCK 
(TC kraje); Zvýšení bezpečnosti a bezpečnostní 
infrastruktura TC ORP a Elektronizace procesů, 
digitalizace dat a propojení lokálních AIS 
(agendový informační systém) s registry veřejné 
správy, které město naplnilo a investiční etapa 
projektu bude ukončena k 31.08.2015. Etapa 
zálohování a testování se nadále realizuje. 

 

Stav projektu k 19.11.2015: Projekt byl v plném rozsahu realizován a je 
připravována závěrečná zpráva pro 
poskytovatele dotace. Projekt byl ukončen. 


